
6200

331250

Rev. 06 (9-05)

Čeština CZ

*331250*

Příručka pro obsluhu

(Elektrický)

www.tennantco.com



Tato příručka je dodávána s každým novým modelem. Obsahuje nezbytné pokyny pro obsluhu a údržbu.

Před obsluhou nebo servisem zařízení se důkladně seznamte s touto příručkou.

Toto zařízení vám poskytne vynikající službu. Optimálních výsledků s minimálními náklady bude ovšem
dosaženo, pokud budou splněny následující podmínky:

S Zařízení je používáno s rozumnou mírou péče.

S Údržba zařízení se provádí pravidelně a podle pokynů pro údržbu.

S Údržba zařízení se provádí s použitím dílů od výrobce nebo s použitím odpovídajících dílů.

CHRAŇTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Obalový materiál, použité součástí
zařízení (např. akumulátory), nebezpečné
kapaliny (např. protimrznoucí směsi nebo
oleje) likvidujte způsobem bezpečným
pro životní prostředí podle místních
předpisů pro likvidaci odpadu.

Nezapomínejte provádět recyklaci.

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ

Vyplňte během sestavování pro budoucí potřebu.

Číslo modelu -

Sériové číslo -

Doplňky zařízení -

Obchodní zástupce -

Tel. č. obchodního zástupce -

Číslo zákazníka -

Datum instalace -

qÉåå~åí kKsK
fåÇìëíêáÉä~~å S RQMR ^_
mKlK _çñ S RQMM ^^ rÇÉåJqÜÉ kÉíÜÉêä~åÇë
ÉìêçéÉ]íÉåå~åíÅçKÅçã
ïïïKíÉåå~åíÅçKÅçã

Technické údaje a díly se mohou měnit bez předchozího upozornění.

Copyright E 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2005 TENNANT Company, Vytištěno v Nizozemsku.

PROHLÁŠENÍ EU O SHODĚ ZAŘÍZENÍ

(příloha II, pododstavec A)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden - Holandsko
Uden, 21-05-2010

CZ

Tímto potvrzujeme na naši vlastní odpovědnost, že zařízení

6200

-- je v souladu s ustanoveními směrnice č. 2006/42/ES, ve znění národní zaváděcí legislativy
-- je v souladu s ustanoveními směrnice č. 2004/108/ES (E.M.C.)
-- je v souladu s předpisy týkající se emisí hluku pro venkovní použití (směrnice 2000/14/CE) a vnitrostátních

prováděcích právních předpisů

a že

-- byly uplatněny následující harmonizované normy (jejich části/klauzule): EN ISO 14121-1, EN
1037, EN 60335-1, EN 60204-1, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000-6-2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335-2-72.

-- byla použity následující technické normy a technické specifikace (nebo jejich části/odstavce)
ednotlivých států: netýká se



OBSAH

16200E 331250 (9-05)

OBSAH

Strana
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 3. . . . . . . . . . . . . . . .
OBSLUHA 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

POVINNOSTI OBSLUHY 5. . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEFINICE SYMBOLŮ 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OVLÁDÁNÍ A PŘÍSTROJOVÁ ČÁST 8. . . . . . . .
OBSLUHA OVLÁDÁNÍ 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SMĚROVÝ PEDÁL 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDOVÝ PEDÁL 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PEDÁL PARKOVACÍ BRZDY 10. . . . . . . . . .
PEDÁL KLAPKY VELKÝCH NEČISTOT 10.
PÁKA HLAVNÍHO KARTÁČE 11. . . . . . . . . .
SPÍNAČ HLAVNÍHO KARTÁČE/

SACÍHO VENTILÁTORU /
TŘEPAČKY FILTRU 11. . . . . . . . . . . .

VYPÍNAČ NAPÁJENÍ (DOPLNĚK) 11. . . . . .
INDIKÁTOR VYBITÍ AKUMULÁTORŮ 12. .
VOLANT 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČÍTAČ HODIN 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO VYPNUTÍ/ZAPNUTÍ S

KLÍČKEM 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TLAČÍTKO HOUKAČKY 13. . . . . . . . . . . . . .
PÁKA POSTRANNÍHO KARTÁČE 13. . . . . .
SPÍNAČ SVĚTEL (DOPLNĚK) 14. . . . . . . . .
SPÍNAČ SVĚTEL/VÝSTRAŽNÝCH

SVĚTEL (DOPLNĚK) 14. . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ KOŠE 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ DVEŘÍ KOŠE 15. . . . . . . . . . . . . . . .
POJISTKY 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JISTIČE 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEDAČKA PRO OBSLUHU 17. . . . . . . . . . .
STAVITELNÁ SEDAČKA PRO

OBSLUHU (DOPLNĚK) 17. . . . . . . . . . . .
LUXUSNÍ ODPRUŽENÁ SEDAČKA

(DOPLNĚK) 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PODPĚRKA KOŠE 19. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE 20. . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLA PŘED PROVOZEM 20. . . . . . . . . .
SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALŠÍ ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZAMETÁNÍ

A KARTÁČŮ 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAMETÁNÍ 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONEC ZAMETÁNÍ 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYPRÁZDNĚNÍ KOŠE 27. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ 29. . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLA PO PROVOZU 30. . . . . . . . . . . . . .
POUŽITÍ PODPĚRKY KOŠE 31. . . . . . . . . . . . .
UVOLNĚNÍ PODPĚRKY KOŠE 33. . . . . . . . . . .
ČIŠTĚNÍ NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ 34. . . . . . .
DOPLŇKY 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PRODLOUŽENÝ VYSAVAČ 35. . . . . . . . . . .
QUICK MOPt 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYSUNOVANÍ AKUMULÁTORŮ 39. . . . . . .

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ V ZAŘÍZENÍ 43. . . . . . . .

Strana
ÚDRŽBA 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘEHLED ÚDRŽBY 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAZÁNÍ 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘEVODOVÝ ŘETĚZ ŘÍZENÍ 46. . . . . . . . .
OTOČNÉ LOŽISKO ŘÍDÍCÍHO KOLA 46. . .

HYDRAULIKA 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NÁDRŽ PRO HYDRAULICKOU

KAPALINU 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÁ KAPALINA 48. . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÉ HADICE 48. . . . . . . . . . . . . .

AKUMULÁTORY 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ 51. . . . . . . . . . .

ŘEMENY A ŘETĚZY 53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEMEN SACÍHO VENTILÁTORU 53. . . . . .
ŘEMEN HLAVNÍHO KARTÁČE 53. . . . . . . .
PŘEVODOVÝ ŘETĚZ ŘÍZENÍ 54. . . . . . . . .
ANTISTATICKÝ ŘETĚZ 54. . . . . . . . . . . . . . .

KOŠ NA NEČISTOTY 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRACHOVÝ FILTR KOŠE 55. . . . . . . . . . . . .

DEMONTÁŽ PRACHOVÉHO
FILTRU KOŠE 56. . . . . . . . . . . . . . . . .

THERMO SENTRYt 59. . . . . . . . . . . . . . . . .
KARTÁČE 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HLAVNÍ KARTÁČ 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝMĚNA HLAVNÍHO KARTÁČE 60. . . .
KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY

HLAVNÍHO KARTÁČE 61. . . . . . . . . .
BOČNÍ KARTÁČ 63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VÝMĚNA BOČNÍHO KARTÁČE 64. . . . .
CHRÁNIČ BOČNÍHO KARTÁČE 64. . . . . . .

LÍMCE, ZÁSTĚRKY A TĚSNĚNÍ 65. . . . . . . . . .
BOČNÍ ZÁSTĚRKY 65. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁSTĚRKA KLAPKY VELKÝCH

NEČISTOT 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BOČNÍ RECIRKULAČNÍ ZÁSTĚRKY 65. . .
ZADNÍ ZÁSTĚRKY 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ KOŠE 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ DVEŘÍ KOŠE 67. . . . . . . . . . . . . . .
BŘITOVÉ TĚSNĚNÍ KOŠE 67. . . . . . . . . . . .
PODTLAKOVÉ TĚSNĚNÍ 68. . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ FILTRU KOŠE 68. . . . . . . . . . . . . .

BRZDY A KOLA 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDY 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLA 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ELEKTRICKÉ MOTORY 70. . . . . . . . . . . . . . . . .
TLAČENÍ, TAŽENÍ A PŘEPRAVA

ZAŘÍZENÍ 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ ZAŘÍZENÍ 71. . . .
PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ 71. . . . . . . . . . . . . . .

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 73. . . . . . . . . . . . . . . .



OBSAH

6200E 331250 (9-05)2

Strana
TECHNICKÉ ÚDAJE 74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBECNÉ ROZMĚRY/KAPACITA
ZAŘÍZENÍ 74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROVOZNÍ VLASTNOSTI 74. . . . . . . . . . . . . . .
POHON 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘÍZENÍ 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÝ SYSTÉM 75. . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDOVÝ SYSTÉM 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLA 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . .



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

36200E 331250 (9-05)

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

V příručce jsou použity následující níže popsané
symboly:

POZOR: Pro upozornění na nebezpečí

nebo na nebezpečné úkony, které

mohou způsobit vážné poranění nebo

smrt.

PRO BEZPEČNOST: Pro popis úkonů,

které musí být dodržovány pro

bezpečnou funkci zařízení.

Zařízení je vhodné pro zametání nečistot
určených pro odpad. Nepoužívejte toto zařízení
jinak, než jak je popsáno v této příručce pro
obsluhu. Zařízení není určeno pro použití na
veřejných komunikacích.

Následující údaje informují o potenciálně
nebezpečných podmínkách pro obsluhu nebo
pro zařízení:

POZOR: Z akumulátorů se uvolňuje

plynný vodík. To může vést k explozi

nebo k požáru. Udržujte mimo dosah

jiskření a otevřeného ohně. Při dobíjení

ponechte kryt otevřený.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte podpůrnou vzpěru koše

PRO BEZPEČNOST:

1. Nepoužívejte zařízení:

- bez příslušného vyškolení nebo

pověření;

- bez přečtení a pochopení příručky pro

obsluhu;
- v hořlavém nebo výbušném prostředí,

není-li určeno pro použití v takovém

prostředí.

- v místech s možností padajících

předmětů, není-li vybaveno ochranou

hlavy.

2. Před spuštěním zařízení:
- se přesvědčte, že jsou použity

všechny bezpečnostní prvky a že

řádně fungují;

- zkontrolujte správnou funkci brzd a

řízení.

3. Při spuštění zařízení:
- držte nohu na brzdovém pedálu a

směrový pedál nastavte do neutrální

polohy.

4. Při použití zařízení:
- pro zastavení zařízení používejte

brzdy.

- Na svažující se nebo kluzké ploše

postupujte pomalu.

- při pohybu dozadu postupujte

opatrně.

- před zdvižením koše se ujistěte, že je
k tomu dostatek místa.

- Při zdviženém koši přesunujte zařízení

velmi opatrně.

- Nevozte na zařízení žádné osoby.

- vždy dodržujte bezpečnostní a silniční

předpisy.
- poškození zařízení nebo jeho

nesprávnou funkci neprodleně
nahlaste.

5. Před ukončením práce se zařízením

nebo před jeho servisem:

- zastavte na rovném povrchu;

- Zařaďte parkovací brzdu.
- vypněte zařízení a vyjměte klíček.

6. Během servisu zařízení:

- zabraňte pohybu jeho částí; Nenoste

volné pláště, košile nebo volné rukávy

při práci na zařízení.

- Před zdviháním zařízení zablokujte
kola.

- Zařízení zdvihejte pouze na místě
určeném pro tento účel. Zablokujte

stroj pomocí stojanů.

- používejte kladku nebo zdvihací

plošinu o dostatečné nosnosti pro

hmotnost stroje;
- Při práci s tlakovým vzduchem nebo

tlakovou vodou používejte ochranu očí

a sluchu.

- odpojte spoje akumulátorů před prací

na zařízení;

- zamezte styku s kyselinou v
akumulátorech;

- používejte náhradní díly dodané firmou

Tennant nebo jim odpovídající.

7. Při nakládání zařízení na nákladní

vůz/závěs nebo při vykládání:

- vypněte zařízení;

- použijte nákladní vůz nebo závěs s
patřičnou nosností pro zařízení;

- používejte buben s navijákem.

Nenajíždějte se zařízením z plošiny

nebo na plošinu, pokud výška nákladu

není nad zemí 38 cm nebo méně.

- Po naložení zařízení nastavte
parkovací brzdu.

- zablokujte kola zařízení;

- připevněte zařízení k nákladnímu vozu

nebo k závěsu.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

6200E 331250 (9-05)4

Na vyznačených pozicích na zařízení je umístěno
následující bezpečnostní značení. Budou-li tyto
štítky poškozené nebo nečitelné, připevněte na
jejich místo nové.

ŠTÍTEK PRO BEZPEČNOST � UMÍSTĚNÝ

NA STRANĚ PROSTORU PRO OBSLUHU.

ŠTÍTEK NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ �

UMÍSTĚNÝ NA AKUMULÁTOROVÉ SKŘÍNI

A NA SVARU UPEVNĚNÉ SEDAČKY.

ŠTÍTEK PODPĚRY KOŠE � UMÍSTĚNÝ NA

LEVÉ STRANĚ ZVEDACÍHO RAMENA KOŠE

A NA OBOU STRANÁCH SKŘÍNĚ KOŠE.

ŠTÍTEK PRO ZVEDACÍ RAMENA KOŠE -

UMÍSTĚNÝ NA OBOU ZVEDACÍCH

RAMENECH.

352944



OBSLUHA

56200E 331250 (9-05)

OBSLUHA

POVINNOSTI OBSLUHY

- Povinností obsluhy je zajistit každodenní
údržbu a kontrolu zařízení, aby tak byl
udržen jeho správný provozní stav. Obsluha
musí oznámit servisnímu mechanikovi nebo
svému nadřízenému požadované intervaly
údržby, jak jsou uvedeny v části ÚDRŽBA

této příručky.

- Před použitím zařízení si tuto příručku
důkladně přečtěte.

PRO BEZPEČNOST: Neobsluhujte

zařízení bez přečtení a pochopení

příručky pro obsluhu.

- Zkontrolujte, zda při přepravě nedošlo k
poškození zařízení. Zkontrolujte, zda je
zařízení podle pokynů pro přepravu
kompletní.

- Podle pokynů pro údržbu v této příručce
zajišťujte pravidelnou údržbu zařízení.
Doporučujeme využít výhod smlouvy o
pravidelném servisu přes zástupce
společnosti Tennant.

- Součásti a materiál objednávejte přímo od
autorizovaného zástupce společnosti
Tennant. Při objednávání součástí
používejte příručku pro součásti.

- Po použití zařízení postupujte podle
doporučených denních a hodinových
procedur, uvedených v TABULCE

ÚDRŽBY.

07324



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)6

SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ

B
C

A

E

G

F

D

A. Sedačka pro obsluhu

B. Volant

C. Přístrojová deska

D. Postranní kartáče

E. Ovládací pedály
F. Koš

G. Filtr koše



OBSLUHA

76200E 331250 (9-05)

DEFINICE SYMBOLŮ

Tyto symboly označují ovládací prvky, displeje a
funkce zařízení:

Zapnuto Světla

Vypnuto Výstražné světlo

Hlavní kartáč dolů Start

Hlavní kartáč nahoru Sací ventilátor

Jistič #1 Třepačka filtru

Jistič #2 � Hlavní kartáč zapnout

Jistič #3 Postranní kartáč dolů a zapnout

Jistič #4 Postranní kartáč nahoru a vypnout

Jistič #5 Zvedání koše

Jistič #6 Spouštění koše

Jistič #7 Otevírání koše

Jistič #8 Uzavírání koše

Jistič #9 Houkačka



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)8

OVLÁDÁNÍ A PŘÍSTROJOVÁ ČÁST

F

I

A B C D E

G

H

P

J

NO M L K

A. Páky postranního kartáče

B. Vypínač napájení (doplněk)

C. Houkačka
D. Indikátor vybití akumulátorů
E. Čítač hodin

F. Volant

G. Páka hlavního kartáče

H. Směrový pedál

I. Brzdový pedál

J. Pedál parkovací brzdy
K. Spínač hlavního kartáče, sacího ventilátoru/třepačky filtru

L. Spínač dveří koše

M. Spínač koše

N. Spínač světel/výstražných světel (doplněk)

O. Přepínač pro vypnutí/zapnutí

P. Pedál klapky velkých nečistot



OBSLUHA

96200E 331250 (9-05)

OBSLUHA OVLÁDÁNÍ

SMĚROVÝ PEDÁL

Směrovým pedálem se ovládá směr pohybu
zařízení a rychlost pohybu. Rychlost pohybu
zařízení změníte sešlápnutím pedál nohou; čím
více pedál sešlápnete, tím rychleji se zařízení
bude pohybovat.

Pro zastavení zařízení použijte brzdový pedál.

Dopředu: Stlačte horní část směrového pedálu
špičkou nohy.

POZNÁMKA: Zařízení se pohybuje pouze tehdy,

když obsluha sedí na sedačce pro obsluhu.

Dozadu: Stlačte spodní část směrového pedálu
vaší patou.

Neutrál: Sejměte nohu ze směrového pedálu, aby
se vrátil do neutrální polohy.

POZNÁMKA: Pokud sejmete nohu z pedálu
směrového řízení, zařízení může dojet kousek na

volnoběh. Před sejmutím nohy s pedálu

směrového řízení se připravte na sešlápnutí

brzdového pedálu.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)10

BRZDOVÝ PEDÁL

Brzdovým pedálem se zařízení zastavuje.

Stop: Sejměte nohu ze směrového pedálu, aby
se vrátil do neutrální polohy. Sešlápněte brzdový
pedál, aby se zařízení neotáčelo.

Poznámka: Zařízení může po vypnutí ujet ještě

krátkou vzdálenost. Dokud se zařízení nezastaví,

udržujte nohu na brzdovém pedálu.

PEDÁL PARKOVACÍ BRZDY

Pedál parkovací brzdy zařazuje a uvolňuje brzdy
předních kol.

Zařazení brzdy: Sešlápněte brzdový pedál co
nejdále a potom sešlápněte pedál parkovací
brzdy špičkou nohy a zajistěte jej.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

Uvolnění brzdy: Stiskněte brzdový pedál, až se
parkovací brzda uvolní.

PEDÁL KLAPKY VELKÝCH NEČISTOT

Pedál klapky velkých nečistot otevírá velkou
klapku před hlavním zametacím kartáčem.

Otevření: Sešlápnutím pedálu umožníte zametení
velkých nečistot. Klapka před hlavním zametacím
kartáčem se otevře a umožní vstup velkých
nečistot do zařízení.

Uzavření: Pedál uvolněte a klapka se uzavře a
odvede velké nečistoty přímo do koše.



OBSLUHA

116200E 331250 (9-05)

PÁKA HLAVNÍHO KARTÁČE

Páka hlavního kartáče ovládá polohu a výkon
hlavního kartáče.

Hlavní kartáč dolů: Přesuňte páku doprava a
dozadu do polohy Hlavní kartáč dolů.

Hlavní kartáč nahoru: Přesuňte páku nahoru a
doleva do polohy Hlavní kartáč nahoru.

SPÍNAČ HLAVNÍHO KARTÁČE/ SACÍHO

VENTILÁTORU / TŘEPAČKY FILTRU

Spínač hlavního kartáče/sacího ventilátoru a
třepačky filtru ovládá klapku sacího ventilátoru,
otáčení hlavního kartáče a VCSt Vibrační

třepačka (třepačka filtru).

Odsávání a hlavní kartáč zapnuté: Přepněte horní
stranu spínače do polohy Hlavní kartáč/sací

ventilátor zapnuté.

Odsávání a hlavní kartáč vypnuté: Stiskem spínač
přepněte do střední (vypnuté) polohy.

Spusťte systém třepačky filtru VCSt: Stiskněte

a podržte tlačítko spínače na osm až deset
sekund.

POZNÁMKA: Nadměrné horko v koši způsobí, že

systém Thermo Sentryt vypne hlavní kartáč a
sací ventilátor. Pokud k tomu dojde, zastavte stroj

a odstraňte zdroj horka. Stiskněte spínač hlavního

kartáče, sacího ventilátoru a třepačky filtru a

přesuňte jej do střední (vypnuté) polohy a potom

zpět do zapnuté polohy.

VYPÍNAČ NAPÁJENÍ (DOPLNĚK)

Vypínač napájení zastavuje přívod proudu do
zařízení.

Zastavení: Stiskněte vypínač napájení.

Restart: Vypněte napájení zařízení. Přepněte
vypínač napájení doprava a uvolněte jej. Zapněte
napájení zařízení.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)12

INDIKÁTOR VYBITÍ AKUMULÁTORŮ

Indikátor vybití akumulátorů ukazuje úroveň
jejich nabití. Za provozu zařízení zobrazuje úroveň
nabití akumulátorů.

Jsou-li akumulátory plně nabité, svítí indikátor
zcela vpravo. Během vybíjení akumulátorů
indikátory začnou zhasínat z pravé strany doleva.
Dojde-li k blikání indikátoru, akumulátory nabijte.

POZNÁMKA: Po prvním zapnutí zařízení nemusí

být signál indikátoru vybití akumulátorů přesný.

Před vyhodnocením úrovně nabití akumulátorů

nechte zařízení běžet několik minut.

POZNÁMKA: Indikátor vybití akumulátorů

nepřestane blikat, dokud akumulátory nebudou
plně dobité.

VOLANT

Volant se ovládá směr pohybu zařízení. Zařízení
je velmi citlivé na pohyb volantem.

Vlevo: Otočte volantem doleva.

Vpravo: Otočte volantem doprava.

ČÍTAČ HODIN

Čítač hodin zaznamenává celkový počet hodin
provozu zařízení. Čítač hodin zobrazuje počet
hodin v desetinách. Tyto údaje používejte pro
určení intervalů údržby zařízení.



OBSLUHA

136200E 331250 (9-05)

SPÍNAČ PRO VYPNUTÍ/ZAPNUTÍ S KLÍČKEM

Spínač pro vypnutí/zapnutí s klíčkem ovládá
napájení stroje pomocí klíčku.

PRO BEZPEČNOST: Při startování

zařízení držte nohu na brzdovém pedálu

a směrový pedál nastavte do neutrální

polohy.

Zapnout: Otočte klíčkem po směru hodinových
ručiček až nadoraz.

Vypnout: Otočte klíčkem proti směru hodinových
ručiček.

POZNÁMKA: Zařízení se pohybuje pouze tehdy,

když obsluha sedí na sedačce pro obsluhu.

TLAČÍTKO HOUKAČKY

Tlačítkem houkačky se ovládá houkačka.

Zvukový signál: Stiskněte tlačítko.

PÁKA POSTRANNÍHO KARTÁČE

Páka postranního kartáče ovládá polohu a
výkon pravého a doplňkového levého postranního
kartáče.

Postranní kartáč dolů a zapnout: Přesuňte páku
doleva a dopředu do polohy Postranní kartáč

dolů a zapnout. Kartáč se automaticky začne
otáčet.

Postranní kartáče nahoru a vypnout: Přesuňte
páku dozadu a doprava do polohy Postranní

kartáč nahoru a vypnout.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)14

SPÍNAČ SVĚTEL (DOPLNĚK)

Spínačem světel se zapínají a vypínají přední a
zadní světla.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače světel.

Vypnout: Stiskem spínač přepněte do střední
polohy.

SPÍNAČ SVĚTEL/VÝSTRAŽNÝCH SVĚTEL

(DOPLNĚK)

Spínačem světel/výstražných světel se zapínají
a vypínají přední a zadní světla a výstražná světla.

světla zapnout: Stiskněte horní část spínače
světel/výstražných světel.

Světla/výstražná světla zapnout: Stiskněte dolní
část spínače světel/výstražných světel.

Vypnout: Přepněte spínač světel/výstražných
světel do střední (vypnuté) polohy.



OBSLUHA

156200E 331250 (9-05)

SPÍNAČ KOŠE

Spínač koše zvedá a spouští koš.

Zvednutí koše: Stiskněte a podržte horní část
spínače, dokud se koš nepřesune do
požadované zvednuté polohy.

Podržet: Uvolněte spínač koše, přepne se do
střední polohy.

Spuštění koše: Stiskněte a podržte dolní část
spínače, dokud se koš nepřesune do
požadované spuštěné polohy.

POZOR: Kartáče rozmetávají nečistoty.

Před zvednutím koše vypněte motor.

SPÍNAČ DVEŘÍ KOŠE

Spínač dveří koše otevírá a zavírá dveře koše.

Otevření dveří koše: Stiskněte a podržte horní
část spínače, dokud se dveře nepřesunou do
požadované otevřené polohy.

Podržet: Uvolněte spínač dveří koše, přepne se
do střední polohy.

Uzavření dveří koše: Stiskněte a podržte dolní
část spínače, dokud se dveře nepřesunou do
požadované uzavřené polohy.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)16

POJISTKY

Pojistky jsou jednorázovými ochrannými
součástmi, které jsou určené pro zastavení
proudu v případě přetížení obvodu. Nikdy
vypálené pojistky nenahrazujte jinými, jejichž
hodnoty by byly vyšší.

Pojistka je umístěna za panelem jističů.

Pojistka Hodnota Chráněný obvod

FU�1 80 A Hlavní

JISTIČE

Jističe jsou resetovatelná zařízení sloužící k
ochraně elektrického obvodu. Svým provedením
zastavují tok elektrického proudu v případě
přetížení obvodu. Jakmile je jistič vypnut, musí
být ručně resetován. Resetovací tlačítko můžete
stisknout až po zchlazení jističe. Jističe nelze
resetovat, dokud nevychladnou.

Není-li odstraněno přetížení, které způsobilo
vypadnutí jističe, jistič bude nadále blokovat
přívod proudu až do odstranění závady.

Jističe 1 až 9 jsou umístěny nad nožními pedály
na panelu jističů.

V tabulce jsou uvedeny jističe a elektrické prvky,
které chrání.

Jistič Hodnota Chráněný obvod

CB-1 15 A Hlavní přívod proudu

CB-2 15 A Houkačka

CB-3 15 A Postranní kartáče

CB-4 15 A Dveře koše

CB-5 15 A Provozní světla
Výstražná světla

CB-6 25 A Čerpadlo zvedání
koše

CB-7 25 A Hlavní kartáč

CB-8 20 A Motor ventilátoru
zametání

CB-9 20 A Prodloužený vysavač

1 32 4 85 6 7 9



OBSLUHA

176200E 331250 (9-05)

SEDAČKA PRO OBSLUHU

Sedačka pro obsluhu má pevné opěradlo.

POZNÁMKA: Sedačka pro obsluhu je opatřena

bezpečnostním spínačem, který zastaví pohyb

zařízení, pokud obsluha na sedačce nesedí.

STAVITELNÁ SEDAČKA PRO OBSLUHU

(DOPLNĚK)

Stavitelná sedačka pro obsluhu má pevné
opěradlo s možností nastavení polohy směrem
dopředu nebo dozadu.

Nastavení: Zatáhněte za páku, posuňte sedačku
dozadu nebo dopředu do požadované pozice a
páku uvolněte.

LUXUSNÍ ODPRUŽENÁ SEDAČKA (DOPLNĚK)

Luxusní odpružená sedačka má čtyři stavitelné
funkce. Stavitelné jsou bederní opěrka, úhel
opěradla, nastavení hmotnosti obsluhy a
posouvání dopředu/dozadu.

Otočný knoflík nastavení bederní

opěrkyovládá tuhost bederní opěrky.

Zvýšení tuhosti: otočte knoflíkem po směru
hodinových ručiček.

Snížení tuhosti: otočte knoflíkem proti směru
hodinových ručiček.

Knoflík nastavení úhlu bederní opěrky
umožňuje nastavit úhel opěrky.

Zvýšit úhel: Otočte knoflíkem nastavení úhlu proti
směru hodinových ručiček.

Snížit úhel: Otočte knoflíkem nastavení úhlu po
směru hodinových ručiček.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)18

Otočný knoflík nastavení hmotnosti ovládá
tuhost odpružení sedačky.

Zvýšit tuhost: Otočte knoflíkem nastavení
hmotnosti po směru hodinových ručiček.

Snížit tuhost: Otočte knoflíkem nastavení
hmotnosti proti směru hodinových ručiček.

Pomocí měřicí stupnice vedle knoflíku nastavení
hmotnosti stanovte správnou tuhost sedačky pro
obsluhu.

Páka posouvání dopředu/dozadu nastavuje
polohu sedadla.

Nastavení: Zatáhněte za páku a posuňte sedačku
dozadu nebo dopředu do požadované pozice.
Páku uvolněte.



OBSLUHA

196200E 331250 (9-05)

PODPĚRKA KOŠE

Podpůrná vzpěra koše je umístěna na
hydraulickém válci. Pokud je válec úplně
vysunutý, ručně ji přesouváte na vyhrazené
místo, aby nedošlo ke spuštění koše. Před
spuštěním koše ji zvedněte z válce.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)20

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE

Volantem se ovládá směr pohybu zařízení.
Směrovým pedálem se ovládá rychlost a směr
zařízení dopředu/dozadu. Brzdovým pedálem se
zařízení zpomaluje a zastavuje.

Postranní kartáč odklízí nečistoty do dráhy
hlavního zametacího kartáče. Hlavní kartáč
odklízí nečistoty z podlahy do koše. Klapka
velkých nečistot zachytí velké kusy nečistot a
dopraví je do koše. Odsávací systém nasává
prach a vzduch do koše a na prachový filtr v koši.

Po ukončení zametání vyčistěte filtr a koš
vyprázdněte.

KONTROLA PŘED PROVOZEM

-Zkontrolujte, zda je zařízení odpojeno od
nabíječky akumulátorů a zkontrolujte jejich
spoje.

POZOR: Z akumulátorů se uvolňuje

plynný vodík. Může dojít k výbuchu

nebo požáru. Udržujte mimo dosah

jiskření a otevřeného ohně. Při dobíjení

ponechte kryt otevřený.

-Zkontrolujte pod zařízením, zda nedochází k
žádnému úniku (hydraulická kapalina).

- Zkontrolujte správnou funkci brzd a řízení.



OBSLUHA

216200E 331250 (9-05)

SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

1. Posaďte se do sedačky pro obsluhu a
zatáhněte brzdu, směrový pedál přitom
udržujte v neutrální poloze.

PRO BEZPEČNOST: Při startování

zařízení držte nohu na brzdovém pedálu

a směrový pedál nastavte do neutrální

polohy.

2. Spusťte zařízení.

3. Uvolněte parkovací brzdu.

4. Odjeďte se zařízením na plochu, kterou
budete čistit.

POZNÁMKA: Zařízení se pohybuje pouze tehdy,

když obsluha sedí na sedačce pro obsluhu.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)22

DALŠÍ ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZAMETÁNÍ A

KARTÁČŮ

Před zametáním odkliďte všechny nečistoty větší
velikosti. Velké krabice před zametáním složte
nebo odneste z čištěných prostor. Odstraňte
kousky drátů, vláken, motouzů, apod., které by
se mohly namotat kolem kartáče nebo nábojů.

Naplánujte předem postup při zametání. Snažte
se čistit po dlouhých úsecích s minimálním
zastavováním a startováním. Provádějte čištění
celé podlahy nebo celé sekce najednou. Se
zařízením jezděte pokud možno přímo.
Nenarážejte do sloupků a zamezte poškrábání
postranních částí zařízení. Dráhy kartáče se musí
překrývat.

Během pohybu zařízení neměňte příliš prudce
směr jízdy. Zařízení reaguje na pohyb volantem
velmi citlivě. Kromě případů nouze neprovádějte
náhlé točení.

Pro nejlepší výsledky používejte pro specifické
potřeby zametání správný druh kartáče. Níže jsou
uvedena doporučení pro hlavní čištění a čištění
postranními kartáči.

Polypropylen 8�jednořadý hlavní kartáč -
Dokonalé odstraňování� písku, štěrku a papíru.
Polypropylen si zachovává tuhost i za mokra a
může být použit ve vnitřních nebo venkovních
prostorách se stejnými vlastnostmi.
Nedoporučuje se pro odpad o zvýšené teplotě.

Hlavní kartáč z přírodního vlákna - Přirozená
volba pro čištění drobných nečistot na kobercích
a zametání těžkého prachu a dalších jemných
částic na pevných površích. Při čištění koberců
pravidelně kontrolujte kartáč a panel stálého
filtru, zda nejsou příliš zaneseny nečistotami z
koberců.

Klínový hlavní kartáč pro písek - Jemný kartáč
pro velká množství prachu a písku.



OBSLUHA

236200E 331250 (9-05)

Postranní kartáč (2 řady) - Dobrý univerzální
kartáč pro zametání lehkých až středně těžkých
nečistot ve vnitřních i venkovních prostorách.
Tento kartáč se doporučuje tam, kde může dojít
k zvlhnutí štětin.

Postranní kartáč (3 řady) - Zvýšená účinnost při
zametání jemných materiálů na hladkých vnitřních
plochách.

Tuhý postranní kartáč - Univerzální kartáč s
prodlouženou životností, který se doporučuje pro
hrubé povrchy.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)24

ZAMETÁNÍ

1. Přepněte horní stranu spínače hlavního

kartáče/sacího ventilátoru a klepače

filtru do zapnuté polohy.

2. Spusťte hlavní kartáč pomocí páky

hlavního kartáče.

3. Pomocí páky postranního kartáče spusťte
postranní kartáč a uveďte jej do chodu.

4. Začněte zametat.



OBSLUHA

256200E 331250 (9-05)

5. Sešlápnutím pedálu klapky velkých
nečistot umožníte zametení velkých
nečistot.

6. Uvolněte pedál a klapka se spustí nad
nečistoty.

7. Klapka zachytí velké nečistoty a odvede je
do koše.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)26

KONEC ZAMETÁNÍ

1. Pomocí páky postranního kartáče

zvedněte postranní kartáč a zastavte jej.

2. Pomocí páky hlavního kartáče zvedněte
hlavní kartáč.

3. Stiskněte a podržte dolní stranu spínače
hlavního kartáče/sacího ventilátoru a

třepačky filtru osm až deset sekund a
spusťte třepačku filtru.



OBSLUHA

276200E 331250 (9-05)

VYPRÁZDNĚNÍ KOŠE

1. Zastavte zametání. Viz část této příručky
UKONČENÍ ZAMETÁNÍ.

2. Odjeďte se zařízením na stanoviště pro
vyprazdňování nádrží nebo koše.

3. Stisknutím a podržením horní části spínače
koše jej zvedněte do požadované výšky.
Uvolněte spínač, přepne se do stálé polohy.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

PRO BEZPEČNOST: Před zdvižením

koše se ujistěte, že je k tomu dostatek

místa.

POZNÁMKA: Pro vyprázdnění koše musí být

minimální výška stropu 2286 mm.

4. Vycouvejte se zařízením k zásobníku pro
nečistoty. Koš umístěte nad zásobník.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)28

5. Stiskněte a podržte horní část spínače
dveří koše, dokud nebudou dveře koše
úplně otevřené. Uvolněte spínač, přepne se
do stálé polohy.

6. Stiskněte a podržte dolní část spínače

dveří koše, dokud nebudou dveře úplně
uzavřené.

7. Stiskněte a podržte dolní část spínače

koše, dokud nebude koš úplně spuštěný do
dolní polohy.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.



OBSLUHA

296200E 331250 (9-05)

ZASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ

1. Zastavte zametání. Viz část této příručky
UKONČENÍ ZAMETÁNÍ.

2. Sejměte nohu ze směrového pedálu. Stlačte
nohou brzdový pedál.

POZNÁMKA: Pokud sejmete nohu z pedálu
směrového řízení, zařízení může dojet kousek na

volnoběh. Pro zastavení zařízení použijte brzdový

pedál.

3. Zařaďte parkovací brzdu.

4. Vypněte zařízení. Vyjměte klíček ze spínače.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)30

KONTROLA PO PROVOZU

Po dokončení práce se zařízením proveďte
kontrolu podle seznamu:

- Zkontrolujte úroveň nabití akumulátorů.

POZNÁMKA: Po prvním zapnutí zařízení nemusí

být signál indikátoru vybití akumulátorů přesný.
Před vyhodnocením úrovně nabití akumulátorů

nechte zařízení běžet několik minut.

- Zkontrolujte seřízení kartáče. Viz také
NASTAVENÍ HLAVNÍHO KARTÁČE a
NASTAVENÍ POSTRANNÍHO KARTÁČE v
části věnované údržbě v této příručce.

- Každý den kontrolujte poškození,
opotřebení a správné nastavení zástěrek
kartáče.

- Každý den provádějte kontrolu, zda kolem
hlavního a postranního kartáče nejsou
navinuty dráty nebo vlákna.

- Zkontrolujte pod zařízením, zda nedochází k
žádnému úniku (hydraulická kapalina).

- Zkontrolujte podle servisních záznamů, zda
není zapotřebí provést údržbu.



OBSLUHA

316200E 331250 (9-05)

POUŽITÍ PODPĚRKY KOŠE

1. Zařaďte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Při startování

zařízení držte nohu na brzdovém pedálu

a směrový pedál nastavte do neutrální

polohy.

2. Spusťte zařízení.

3. Stiskněte a podržte horní část spínače
koše, dokud nebude koš úplně zvednutý do
horní polohy. Uvolněte spínač, přepne se do
stálé polohy.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

PRO BEZPEČNOST: Před zdvižením

koše se ujistěte, že je k tomu dostatek

místa.

POZNÁMKA: Pro vyprázdnění koše musí být

minimální výška stropu 2286 mm.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)32

4. Nasuňte podpůrnou vzpěru koše na
vyhrazené místo na podpěrném válci.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte podpůrnou vzpěru koše

5. Stisknutím a podržením spínače košejej
pomalu spouštějte, až podpěra spočine na
dorazu.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

6. Vypněte zařízení.



OBSLUHA

336200E 331250 (9-05)

UVOLNĚNÍ PODPĚRKY KOŠE

1. Spusťte zařízení.

2. Stisknutím a podržením spínače koše jej

pomalu zvedněte. Uvolněte spínač, přepne
se do stálé polohy.

POZNÁMKA: Uvědomte si, že minimální výška

stropu pro vysypání koše do výšky je 2 286 mm.

3. Přesuňte podpůrnou vzpěru koše mimo
válec do složené polohy.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)34

4. Stiskněte a podržte spínač koše, dokud se
koš nepřesune do požadované spuštěné
polohy.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

5. Vypněte zařízení.

ČIŠTĚNÍ NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ

Na nakloněné rovině jeďte se zařízením pomalu.
Při sjíždění ze svahu používejte brzdový pedál k
řízení rychlosti pohybu zařízení.

Maximální jmenovitý sklon je 6_/11 % s plným
košem a 10_/18 % s prázdným košem.

PRO BEZPEČNOST: Při práci na

nakloněné nebo na kluzké ploše

postupujte se zařízením pomalu.



OBSLUHA

356200E 331250 (9-05)

DOPLŇKY

PRODLOUŽENÝ VYSAVAČ

Prodloužený vysavač používá samostatný
odsávací systém k shromažďování nečistot, které
jsou mimo dosah samotného zařízení.

1. Zapněte zařízení.

POZNÁMKA: Pokud má systém prodlouženého
vysavače pracovat, spínač hlavního

kartáče/sacího ventilátoru a třepačky filtru nemusí

být zapnutý.

2. Otočte knoflíkem proti směru hodinových
ručiček a uvolněte rukojeť nástavce
prodlouženého vysavače.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)36

3. Zapnout prodloužený vysavač: Zvedněte
prodloužený vysavač ze skladovací polohy.
Automaticky se zapne odsávání.

4. Vypnout prodloužený vysavač: Vraťte
prodloužený vysavač nazpět do skladovací
polohy a odsávání se vypne.

5. Otočte knoflíkem po směru hodinových
ručiček a zajistěte rukojeť nástavce
prodlouženého vysavače.

6. Jakmile začne prodloužený vysavač ztrácet
výkon, vyměňte naplněné prachové sáčky.



OBSLUHA

376200E 331250 (9-05)

QUICK MOPt

Zařízení QuickMopt je příslušenství připojující se
k přední straně stroje, které rozšiřuje šířku stopy
zametání.

1. Jeďte se zařízením do blízkosti příslušenství
QuickMopt .

2. Zařaďte parkovací brzdu a vypněte zařízení.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

3. Připojte QuickMopt k upevňovací konzole
na přední straně zařízení.

4. Přitáhněte západky na přední straně držáku.
Uvolněte parkovací brzdu a přemístěte se
se zařízením do prostoru, který bude
uklízen.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)38

5. Zatáhněte za uvolňovací páku a zvedněte
nebo spusťte některou ze stran zařízení
QuickMopt.

6. Zapněte odsávání a otáčení kartáčů,
spusťte je do pracovní polohy a začněte
pracovat.

7. Demontování a namontování krytů hlav
QuickMopt je snadné díky západkám.
Návleky pravidelně sundávejte, abyste je
mohli rotovat, vyčistit nebo vytřepat.



OBSLUHA

396200E 331250 (9-05)

VYSUNOVANÍ AKUMULÁTORŮ

Vysunování akumulátorů umožňuje obsluze rychlý
a jednoduchý způsob, jak vyjímat akumulátory ze
zařízení a vyměňovat je.

1. Přemístěte stroj na rovný a suchý povrch.

2. Vypněte napájení zařízení a zařaďte
parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

3. Zdvihnutím sedačky pro obsluhu získáte
přístup k akumulátorům. Při úplném zdvižení
sedačky se podpůrné rameno automaticky
zaklesne.

4. Odpojte konektor mezi zařízením a
akumulátory.

5. Demontujte levý boční panel a přisuňte
vozík pro akumulátory k levé straně zařízení.
Vyrovnejte západky na vozíku s otvory v
zařízení. Přitlačte vozík pro akumulátory
směrem dopředu.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)40

6. Zajistěte vozík k zařízení zatažením zavírací
páky směrem ven od vozíku.

7. Zajistěte podlahový zámek vozíku šlápnutím
na levou stranu zámku.

8. Nastavte válce vozíku před vysunováním
akumulátorů. Válce na vozíku musí být ve
stejné výšce jako válce na zařízení.

Zvednutí válečků na vozíku akumulátorů:
Pomocí klíče uvolněte pojišťovací matici a
otáčejte šroubem podle směru hodinových
ručiček. Dotáhněte pojistné matice.

Spuštění válečků na vozíku akumulátorů:
Pomocí klíče uvolněte pojišťovací matici a
otáčejte šroubem proti směru hodinových
ručiček. Dotáhněte pojistné matice.



OBSLUHA

416200E 331250 (9-05)

9. Otáčejte knoflíkem na dorazovém rameni na
straně zařízení proti směru hodinových
ručiček až na doraz.

10. Zvedněte dorazové rameno na straně
zařízení až do vodorovné polohy.

11. Zvedněte závěrné rameno na straně vozíku
stlačením rukověti směrem dolů.

12. Uchopte skříň s akumulátory za otvor a
vytáhněte jí na vozík pro akumulátory.



OBSLUHA

6200E 331250 (9-05)42

13. Sklopte závěrné rameno na straně vozíku
zdvižením rukověti směrem vzhůru. Toto
rameno zajišťuje skříň s akumulátory při
pohybu s vozíkem.

14. Odpojte vozík pro akumulátory od zařízení
zatlačením zavírací páky směrem do vozíku.

15. Uvolněte podlahový zámek vozíku.
Podlahový zámek uvolníte sešlápnutím jeho
pravé strany.

16. Odtáhněte vozík na akumulátory od zařízení.

17. Při zasunování akumulátorů do zařízení
postupujte v opačném sledu.



OBSLUHA

436200E 331250 (9-05)

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ V ZAŘÍZENÍ

Problém Příčina Řešení

Přerušení napájení Vypínač napájení je zapnutý Otočte vypínačem napájení po
směru hodinových ručiček, až se
vysune. Vypněte a zapněte
zařízení

Akumulátory nejsou připojené Připojte akumulátory k zařízení

Nízký výkon zařízení Nízký výkon akumulátoru Zkontrolujte a nabijte akumulátory

Pohon zařízení nepracuje Obsluha není na sedačce Obsluha se musí posadit do
sedačky

Nadměrná prašnost Sací ventilátor je vypnutý Přepněte spínač hlavního kartáče,
sacího ventilátoru a třepačky filtru
do polohy zapnuto

Zástěrky kartáčů a protiprachová
těsnění jsou opotřebovaná,
poškozená nebo špatně
nastavená.

Proveďte výměnu nebo nastavení
zástěrek kartáčů nebo
protiprachového těsnění.

Ucpaný prachový filtr koše Prachový filtr protřepejte a/nebo
vyčistěte nebo vyměňte

Nesprávná funkce sacího
ventilátoru

Kontaktujte servisní personál
společnosti Tennant

Thermo Sentrytvypnuto Odstraňte z koše zdroj horka.
Zařízení restartujte.

Nedostatečné odklízení
nečistot

Opotřebované štětiny kartáče Vyměňte kartáče

Hlavní anebo postranní kartáče
nejsou řádně nastaveny

Nastavte hlavní anebo postranní
kartáče

V hnacím mechanismu hlavního
kartáče jsou zachycené nečistoty

Odstraňte nečistoty z
mechanismu pohonu

Nesprávná funkce hlavního
kartáče

Kontaktujte servisní personál
společnosti Tennant

Nesprávná funkce bočního
kartáče

Kontaktujte servisní personál
společnosti Tennant

Plný koš Vyprázdněte koš

Zástěrky koše jsou opotřebované
nebo poškozené

Vyměňte zástěrky

Nesprávný zametací kartáč Kontaktujte servisního zástupce
společnosti Tennant a požádejte
jej o doporučení

Klapka velkých nečistot je
poškozená

Opravte nebo vyměňte klapku
velkých nečistot

Ucpaný prachový filtr koše Prachový filtr protřepejte a/nebo
vyčistěte nebo vyměňte

Hrana recirkulační zástěrky není
sklopena dovnitř

Sklopte dovnitř hranu zástěrky

Recirkulační klapka je poškozena Klapku vyměňte



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)44

ÚDRŽBA

1 2 3
6

2

13

12

6 11 10 9 14

14

8

6

7

5
4

16 15

PŘEHLED ÚDRŽBY

POZNÁMKA: Postupy označené (H) kontrolujte po prvních 50 hodinách provozu.

Interval

Pol
ožk
a Popis Postup

Mazací
prostřede
k/tekutina

Počet
servisn

ích
bodů

Denní 2 Zástěrky kartáčového
prostoru

Zkontrolujte poškození,
opotřebení a správné nastavení

- 5

14 Boční zástěrky Zkontrolujte poškození,
opotřebení a správné nastavení

- 2

10 Hlavní kartáč Zkontrolujte poškození,
tř b í á é t í

- 1j p ,
opotřebení a správné nastavení - 1

8 Postranní kartáče Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 1

Zkontrolujte stopu po kartáči - 1

12 Prachový filtr koše Vyklepejte - 1

50 hodin 10 Hlavní kartáč Otočit oba konce - 1

- Kartáč QuickMopt
(doplněk)

Otočte nebo omyjte zametací
hlavy

- 2

3 Akumulátory Zkontrolujte hladinu elektrolytu DV 6 (3)

- Sáček pro prodloužený
vysavač (doplněk)

Zkontrolujte nebo vyměňte sáček
odsávání

- 1

- Ventilátor pro prodloužený
vysavač (doplněk)

Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 1



ÚDRŽBA

456200E 331250 (9-05)

Interval

Pol
ožk
a Popis Postup

Mazací
prostřede
k/tekutina

Počet
servisn

ích
bodů

100 hodin 12 Prachový filtr koše Zkontrolujte, zda není poškozen,
vyčistěte nebo vyměňte

- 1

13 Hydraulická nádrž Zkontrolujte hladinu kapaliny HYDO 1

6 Kola Zkontrolujte případné poškození - 3

1 Těsnění koše Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 6

1 Těsnění filtru koše Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 2

12 Podtlakové těsnění Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 1

2 Zástěrka klapky velkých
nečistot

Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 1

7 Otočné ložisko řídícího
kola

Promažte a zkontrolujte případné
opotřebení

SPL 1

11 Řemen sacího ventilátoru Zkontrolujte napnutí a opotřebení - 1

9 Řemen hlavního kartáče Zkontrolujte případné opotřebení - 1

200 hodin 5 Brzdy Zkontrolujte a nastavte dráhu - 1

4 Převodový řetěz řízení Promažte EO 1

8 Ochranný kryt postranních
kartáčů

Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 1 (2)

3 Koncovky a kabely
akumulátorů

HZkontrolujte a vyčistěte - 12

800 hodin 13 Nádrž na hydraulickou
kapalinu

Vyměňte hydraulickou kapalinu HYDO 1

13 Hydraulické hadice Zkontrolujte opotřebení a
poškození

- 2

7 Hnací motor Zkontrolujte uhlíkové kartáče - 1

6 Zadní kola HZkontrolujte moment nápravy
zadního kola

- 1

15 Motor hlavního kartáče Zkontrolujte uhlíkové kartáče - 1

16 Motor sacího ventilátoru Zkontrolujte uhlíkové kartáče - 1

MAZACÍ PROSTŘEDEK/TEKUTINA
DV destilovaná voda. . . .
EO Motorový olej, SAE 30. . . .
HYDO Hydraulická kapalina Tennant nebo jiná schválená hydraulická kapalina.
SPL speciální mazací prostředek, vazelína Lubriplate EMB (TENNANT č. 01433-1). . .

POZNÁMKA: V případě velmi prašného provozního prostředí se může vyžadovat zkrácení intervalů.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)46

MAZÁNÍ

PŘEVODOVÝ ŘETĚZ ŘÍZENÍ

Řetěz převodu řízení otáčí předním kolem
současně s otáčením volantu a ovládá tak směr
pohybu zařízení. Každých 200 hodin provozu
promažte řetěz řízení motorovým olejem 30 SAE
a zkontrolujte jeho napnutí.

OTOČNÉ LOŽISKO ŘÍDÍCÍHO KOLA

Ložisko řídícího kola je pod podlahou zařízení.
Demontujte podlahový panel a promažte ložisko
mazacím tukem Lubriplate EMB (TENNANT č.
01433-1) každých 100 hodin.



ÚDRŽBA

476200E 331250 (9-05)

HYDRAULIKA

NÁDRŽ PRO HYDRAULICKOU KAPALINU

Nádrž je umístěna za košem na nečistoty.

Krytka plnicího hrdla je umístěna v horní části
nádrže.

Každých 100 hodin provozu zvedněte koš a při
provozní teplotě zkontrolujte hladinu hydraulické
kapaliny v nádrži Před kontrolou hladiny
hydraulické kapaliny zkontrolujte, zda je
podpůrná vzpěra na svém místě. Strana nádrže
je označena ryskami FULL (plná) a ADD (doplnit),
které označují hladinu kapaliny v nádrži.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte podpůrnou vzpěru koše

UPOZORNĚNÍ: Nádrž pro hydraulickou

kapalinu nepřeplňujte, ale ani

neprovozujte zařízení s nízkou hladinou

hydraulické kapaliny v nádrži. Může tak

dojít k poškození hydraulického

systému zařízení.

Po každých 800 hodinách provozu nádrž
hydraulické kapaliny vypusťte a doplňte novou
hydraulickou kapalinu.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)48

HYDRAULICKÁ KAPALINA

Kvalita a stav hydraulické kapaliny jsou velmi
důležité pro správnou funkci zařízení. Hydraulická
kapalina Tennant je vybrána tak, aby splňovala
potřeby zařízení Tennant.

Hydraulická kapalina Tennant zaručuje delší
životnost hydraulických součástí.

Hydraulická kapalina Tennant

Číslo součásti Okolní teplota

65870 Pod 7_C

Pokud používáte hydraulickou kapalinu od jiného
dodavatele, ujistěte se, že její technické
parametry odpovídají parametrům hydraulické
kapaliny Tennant. Používání náhradních kapalin
může způsobit předčasné selhání hydraulických
součástí.

UPOZORNĚNÍ: Vnitřní promazávání

hydraulických součástí je závislé na

hydraulické kapalině v systému.

Dostane-li se do hydraulického systému

špína nebo jiná kontaminace, může dojít

k nesprávné funkci, zrychlenému

opotřebení a k poškození.

HYDRAULICKÉ HADICE

Každých 800 hodin provozu zkontrolujte, zda
nejsou hydraulické hadice poškozeny nebo
opotřebovány.

Kapalina unikající pod vysokým tlakem z malého
otvoru nemusí být téměř vidět, ale může způsobit
vážná poranění.

Dojde-li k poranění působením unikající
hydraulické kapaliny, vyhledejte okamžitě lékaře.
Není-li okamžitě poskytnuto náležité lékařské
ošetření, může dojít ke vzniku vážné infekce nebo
jiné reakce.

PRO BEZPEČNOST: Pro lokalizaci

unikající hydraulické kapaliny pod

tlakem použijte lepenkový papír.

Pokud zjistíte únik kapaliny, kontaktujte svého
mechanika nebo nadřízenou osobu.

00002



ÚDRŽBA

496200E 331250 (9-05)

AKUMULÁTORY

Akumulátory jsou unikátní tím, že jsou schopné
uchovat energii dlouhodobě. Životnost
akumulátorů je omezena počtem jejich nabíjení. V
zájmu jejich dlouhé životnosti nabijte akumulátory
v okamžiku, poslední kdy indikátor vybití začne
blikat (zbývá 20 % náboje). Pro akumulátory
používejte automatickou nabíječku se správnou
jmenovitou hodnotu.

Každých 200 hodin provozu vyčistěte horní
povrch akumulátorů a pólů a zkontrolujte, zda
spoje nejsou uvolněné. Použijte silný roztok jedlé
sody ve vodě. Jemně očistěte roztokem horní
část akumulátorů, póly a kabelové svorky.
Nenechte roztok jedlé sody vniknout do
akumulátorů. Drátěným kartáčem očistěte
koncovky a konektory pro kabely. Po očištění
aplikujte na koncovky akumulátorů a na
konektory kabelů bezbarvý ochranný přípravek
pro akumulátory. Udržujte horní části
akumulátorů čisté a suché.

Všechny kovové předměty udržujte mimo dosah
horní strany akumulátorů, protože by mohly
způsobit zkrat. Vyměňte opotřebované nebo
poškozené kabely.

Po nabíjení a po každých 50 hodinách provozu
zkontrolujte hladinu elektrolytu v každém článku
akumulátoru. Nikdy nepřidávejte do akumulátorů
kyselinu, vždy pouze destilovanou vodu. S
výjimkou dolévání vody nebo měření hustoměrem
nechávejte víčka akumulátorů vždy nasazena.

Zkontrolujte hladinu elektrolytu v každém článku
akumulátoru před i po nabíjení a po každých
50 hodinách provozu. Akumulátory nenabíjejte,
pokud není hladina kapaliny mírně nad články.
Je-li zapotřebí, přidejte pouze takové množství
destilované vody, aby se překryly články. Nikdy
nepřidávejte do akumulátorů kyselinu.
Nepřeplňujte. S výjimkou dolévání vody nebo
měření hustoměrem nechávejte víčka
akumulátorů vždy nasazena.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)50

Změřením hustoty pomocí hustoměru zjistíte
úroveň nabití a stav akumulátorů. Ukazuje-li jeden
nebo více článků akumulátoru nižší hodnotu než
ostatní články (o 0,050 nebo více), článek je
poškozený, zkratovaný nebo je na konci své
životnosti.

POZNÁMKA: Neprovádějte měření okamžitě po

přidání destilované vody. Není-li voda s kyselinou
důkladně promíchána, hodnoty mohou být

nepřesné. Z hodnot hustot naměřených

hustoměrem můžete odečíst v následující tabulce

zbývající úroveň nabití akumulátoru:

HUSTOTA při 27_ C

Úroveň
nabití

Akumulát
or 220 A/h

Akumulát
or 235 A/h

Akumulát
or 335 A/h

100% 1.265 1.265 1.265

75% 1.223 1.223 1.223

50% 1.185 1.185 1.185

25% 1.148 1.148 1.148

0% 1.110 1.110 1.110

POZNÁMKA: Je-li hustota změřena při jiné

teplotě elektrolytu než uvedené, je nutné provést

korekci na teplotu. Přičtěte nebo odečtěte

odečtenou hodnotu hustoty 0,004, 4 body pro
každých 6_ C nad nebo pod 27_C.

04380



ÚDRŽBA

516200E 331250 (9-05)

NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ

1. Pro nabíjení přepravte zařízení na rovné,
dobře větrané a suché místo.

2. Zastavte zařízení, zatáhněte parkovací
brzdu a vypněte napájení.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

3. Rozložte podpěru sedadla.

4. Zkontrolujte hladinu vody ve všech článcích
akumulátorů.

5. Je-li hladina nízko, přidejte tolik destilované
vody, aby právě překrývala destičky.
NEPŘEPLŇUJTE. Během nabíjení může
dojít k přetečení akumulátorů v důsledku
roztažnosti.

POZNÁMKA: Během nabíjení musí být víčka

akumulátorů nasazena.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě nebo

servisu zařízení zabraňte kontaktu s

kyselinou v akumulátorech.

08247



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)52

6. Odpojte konektor akumulátorů od
konektoru zařízení.

7. Připojte konektor nabíječky ke konektoru
akumulátorů.

POZOR: Z akumulátorů se uvolňuje

plynný vodík. To může vést k explozi

nebo k požáru. Udržujte mimo dosah

jiskření a otevřeného ohně. Při dobíjení

ponechte kryt otevřený.

POZNÁMKA: Svítí-li na nabíječce TENNANT

připojené k akumulátoru červený indikátor

�ABNORMAL CYCLE" (nefunkční cyklus), nejsou

akumulátory v pořádku. Pokud k tomu dojde,

nabíječka nemůže akumulátory nabít.

8. Nabíječka Tennant začne nabíjet
automaticky. Po úplném nabití akumulátorů
se nabíječka Tennant automaticky vypne.

POZNÁMKA: Používejte automatickou nabíječku

se správnou jmenovitou hodnotu, zabráníte tak

poškození akumulátorů nebo snížení jejich
životnosti.

POZNÁMKA: Pokud je nutné nabíječku odpojte

od zařízení před úplným nabitím akumulátorů a

nevypne se sama, vypněte ji před samotným

odpojením.

9. Po vypnutí nabíječky ji odpojte od
konektoru akumulátoru umístěného na
zařízení.



ÚDRŽBA

536200E 331250 (9-05)

10.Znovu připojte konektor akumulátorů ke
konektoru zařízení.

11. Po nabití zkontrolujte hladinu elektrolytu v
každém článku akumulátorů. Je-li zapotřebí,
přidejte tolik destilované vody, aby se
hladina elektrolytu zvýšila na výšku přibližně
12 mm pod průzorem.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě nebo

servisu zařízení zabraňte kontaktu s

kyselinou v akumulátorech.

12. Složte podpěru sedadla.

ŘEMENY A ŘETĚZY

ŘEMEN SACÍHO VENTILÁTORU

Řemen sacího ventilátoru pohání odsávací
systém. Každých 100 hodin provozu zkontrolujte,
zda není řemen poškozený nebo nesprávně
napnutý.

Řemen je napnutý správně, pokud je jeho ohyb
12,7 mm při působení síly 17 kg ve středu
řemenu.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě stroje se

vyhýbejte pohyblivým součástem. Při
práci na zařízení nenoste volné pláště,

košile nebo volné rukávy.

ŘEMEN HLAVNÍHO KARTÁČE

Řemen hlavního kartáče pohání hlavní kartáč.
Každých 100 hodin provozu zkontrolujte, zda není
řemen hlavního kartáče poškozený nebo
nesprávně napnutý.

Nastavte napnutí pomocí horní řemenice.
Správné napnutí řemenu je takové, kdy horní
řemenice působí přítlakem silou 6 kg na řemen
hlavního kartáče.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě stroje se

vyhýbejte pohyblivým součástem. Při
práci na zařízení nenoste volné pláště,

košile nebo volné rukávy.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)54

PŘEVODOVÝ ŘETĚZ ŘÍZENÍ

Řetěz převodu řízení otáčí předním kolem
současně s otáčením volantu a ovládá tak směr
pohybu zařízení. Promažte řetěz řízení
motorovým olejem 30 SAE každých 200 hodin
provozu.

ANTISTATICKÝ ŘETĚZ

Antistatický řetěz brání před vznikem statické
elektřiny v zařízení. Řetěz je připevněn k zařízení
pomocí šroubu pro připevnění zadní zástěrky
kartáče.

Ujistěte se, že řetěz se neustále dotýká podlahy.



ÚDRŽBA

556200E 331250 (9-05)

KOŠ NA NEČISTOTY

PRACHOVÝ FILTR KOŠE

Filtr koše čistí vzduch nasávaný z koše. Prachový
filtr je opatřen třepačkou pro odstranění
nahromaděných prachových částic. Třepačka
prachového filtru se ovládá spínačem hlavního
kartáče, odsávání a třepačky filtru.

Před vyprázdněním koše a také na konci každé
pracovní směny prachový filtr vyklepejte.
Zkontrolujte a vyčistěte nebo vyměňte prachový
filtr každých 100 hodin provozu.

Čištění prachového filtru provádějte jedním z
následujících způsobů:

D TŘEPÁNÍ � stiskněte a podržte spínač
hlavního kartáče, odsávání a třepačky filtru
v poloze Třepačka filtru.

D POKLEPÁNÍ � vyjměte filtr a opatrně s ním
poklepejte o plochý povrch tak, aby přitom
byl umístěn znečištěnou stranou dolů.
Pracujte opatrně, abyste nepoškodili hrany
filtrační vložky a těsnění, jinak nebude filtr
správně dosedat v rámečku filtru.

D VZDUCHEM - Při práci se stlačeným
vzduchem používejte vždy ochranu očí.
Profoukněte prachový filtr vzduchem proti
směru šipek. Nikdy nepoužívejte vyšší tlak
vzduchu než 690 kPa a nikdy se
nepřibližujte blíže než 50 mm k filtru. To lze
uskutečnit se prachovým filtrem v zařízení.

PRO BEZPEČNOST: Pokud při údržbě
zařízení pracujete se stlačeným

vzduchem nebo vodou, používejte

ochranu očí a sluchu.

D VODOU - Propláchněte syntetický filtr
pomocí nízkotlaké zahradní hadice ve
směru proti šipkám. Standardní prachový
filtr lze také opláchnout, ale při každém
takovém mytí se bude snižovat jeho kvalita
a proto by měl být po pátém mytí vyměněn.

POZNÁMKA: Před nasazením nazpět do zařízení

nechte prachový filtr úplně vyschnout.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)56

DEMONTÁŽ PRACHOVÉHO FILTRU KOŠE

1. Zastavte zařízení, zatáhněte parkovací
brzdu a vypněte napájení.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Odjistěte a sejměte kryt koše.

3. Odpojte třepačku filtru od hlavního
kabelového svazku.

POZNÁMKA: Opatrně odpojte kabely od těl

zástrček; neodpojujte konektory od třepacího
mechanismu. Netahejte přímo za vodiče. Mohlo

by dojít k poškození vodičů nebo třepacího

mechanismu.

4. Zvedněte z koše prachovou filtrační vložku.



ÚDRŽBA

576200E 331250 (9-05)

5. Zvedněte systém třepačky filtru VCSt ze
samotného filtru.

6. Vyčistěte nebo vyřaďte filtru Instant
Accesst podle potřeby.

7. Vložte systém třepačky filtru VCSt do
nového nebo vyčištěného filtru. Při
zasouvání kolíku třepačky do těla filtru
buďte opatrní, aby byl zasunut správně.

8. Položte okraje třepačky pevně mezi filtr a
těsnění filtru.

POZNÁMKA: V případě správného usazení se

deska třepačky nemůže pohybovat ve směru

zepředu dozadu, ani ze strany na stranu. Pokud je
třepačka uvolněná, nebude správně pracovat.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)58

9. Třepačka filtru by měla na filtru ležet
naplocho. Zkontrolujte, zda jazýček těla
filtru není zachycen pod deskou třepačky.

10. Koncem přepravní krytky zkontrolujte
mezeru solenoidu třepačky. Otvor musí být
o stejné šířce jako úchyt. Pokud není,
povolte montážní šrouby, nastavte mezeru
přesunutím solenoidu třepačky a potom
šrouby dotáhněte.

11. Vraťte filtr nazpět do zařízení.



ÚDRŽBA

596200E 331250 (9-05)

12. Připojte hlavní kabelový svazek k třepacímu
mechanismu.

13. Zkontrolujte těsnění prachového filtru.

14. Nasaďte kryt koše a zajistěte jej západkami.

THERMO SENTRYt

Signalizační zařízení Thermo Sentryt je umístěno
nad košem na nečistoty.

Pokud v koši vznikne požár, Thermo Sentryt
vypne hlavní kartáč a sací ventilátor. Pokud k
takové situaci dojde, vyjeďte se zařízením na
bezpečné místo, otevřete koš a eliminujte zdroj
žáru. Vypněte zařízení a potom jej zase zapněte a
resetujte tak Thermo Sentryt.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)60

KARTÁČE

HLAVNÍ KARTÁČ

Hlavní kartáč je válcový a svým rozměrem
pokrývá celou šířku zařízení a umožňuje tak
zametání nečistot do koše.

Kontrolujte denně, zda kartáč není poškozený
nebo opotřebovaný. Odstraňte veškerá vlákna
nebo dráty namotané na hlavním kartáči, hlavě
kartáče nebo na nosiči kartáče.

Stopu hlavního kartáče kontrolujte každý týden.
Pokud je hlavní kartáč ve spuštěné poloze, stopa
by měla být 50 až 75 mm široká.

Pro zajištění maximální životnosti kartáče a
pokud možno nejvyšší účinnosti čištění otáčejte
každých 50 hodin provozu hlavní kartáč.

Hlavní kartáč vyměňte vždy, když je zbývající
délka vláken 25 mm.

VÝMĚNA HLAVNÍHO KARTÁČE

1. Zastavte zařízení, zatáhněte parkovací
brzdu a vypněte napájení.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Otevřete levý boční přístupový kryt hlavního
kartáče.

3. Povolte upevňovací šroub ramena
vloženého kola a tři další upevňovací šrouby
bočních zástěrek. Vyjměte sestavu ramene
vloženého kola kartáče.



ÚDRŽBA

616200E 331250 (9-05)

4. Uchopte hlavní kartáč, vytáhněte jej z
hnacího náboje a vyjměte ven z
kartáčového prostoru.

5. Položte nový nebo otočený hlavní kartáč na
podlahu vedle dvířek pro přístup ke kartáči.

6. Nasuňte kartáč na pohonný náboj. Otáčejte
kartáčem, až se zaklesne do náboje a
zatlačte je až nadoraz.

7. Zkontrolujte, zda je recirkulační zástěrka
zastrčena za rám.

8. Zasuňte zástrčku ramene vloženého kola do
hlavního kartáče.

9. Zajistěte rameno vloženého kola
upevňovacími šrouby. Dotáhněte
upevňovací šrouby.

10. Uzavřete přístupový kryt hlavního kartáče.

KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY HLAVNÍHO
KARTÁČE

1. Naneste křídu nebo jiný materiál, který se
nesnadno odstraňuje, na hladkou a rovnou
podlahu.

2. Zdvihněte boční kartáč a hlavní kartáč a
umístěte hlavní kartáč na pokřídované
místo.

3. Roztočte a spusťte hlavní kartáč na dobu
15 až 20 sekund a současně přidržujte
brzdový pedál sešlápnutý, aby se zařízení
nemohlo pohybovat.

POZNÁMKA: Není-li křída nebo jiný materiál k

dispozici, nechte kartáče rotovat na podlaze

2 minuty. Na podlaze zůstane stopa po čištění.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)62

4. Zdvihněte hlavní kartáč.

5. Odjeďte se zařízením z testovacího místa.

6. Prohlédněte si šířku stopy po kartáči.
Správná šířka stopy po kartáči by měla být
50 až 75 mm.

Sklon kartáče je nastaven ve výrobním
závodě a neměl by vyžadovat žádné další
nastavení, pokud však nebyla provedena
výměna systému kartáče.

Pokud je stopa hlavního kartáče skloněná o
více než 15 mm na jednom konci ve
srovnání s koncem druhým, nastavte sklon
následujícím způsobem:

A. Povolte upevňovací šroub konzoly
ložiska hřídele kartáče a zajišťovací
hlavu ramene vloženého kola.

B. Ponechte kartáč pracovat a pohybovat
se na jednom místě asi 30 sekund.

C. Dotáhněte seřizovací šrouby a pojistný
šroub ramene vloženého kola.

D. Ověřte stopu hlavního kartáče a znovu
upravte nastavení, bude-li zapotřebí.

00582

00601



ÚDRŽBA

636200E 331250 (9-05)

BOČNÍ KARTÁČ

Boční kartáč odklízí nečistoty na okrajích do
dráhy hlavního kartáče.

Kontrolujte denně, zda kartáč není poškozený
nebo opotřebovaný. Odstraňte veškerá vlákna
nebo dráty namotané na bočním kartáči nebo na
hlavě bočního kartáče.

Každý den zkontrolujte stopu kartáče. Štětiny
bočního kartáče se musí při pohybu kartáče
dotýkat podlahy v rozsahu odpovídajícím od
10 do 3 hodin na ciferníku.

Přestane-li boční kartáč účinně zametat, jak by
měl při vašem použití, je třeba jej vyměnit.
Směrodatná délka je 50 mm zbývající výšky
vláken kartáče. Postranní kartáč může být nutné
vyměnit dříve, obzvláště v případě, že zametáte
lehké odpadky nebo používáte kartáč s kratšími
vlákny a zametáte těžší nečistoty.

Nastavte stopu postranního kartáče povolením
šroubu se šestihrannou hlavou nad kladkou
postranního kartáče. Přesuňte montážní konzolu
kladky nahoru nebo dolů a nastavte správnou
stopu postranního kartáče. Dotáhněte šroub se
šestihrannou hlavou.

350327



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)64

VÝMĚNA BOČNÍHO KARTÁČE

1. Zastavte zařízení, zatáhněte parkovací
brzdu a vypněte napájení.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Vyjměte zajišťovací kolík bočního kartáče z
pohonné hřídele bočního kartáče vytažením
závlačky z konce kolíku.

3. Sejměte boční kartáč z pohonné hřídele.

4. Nasaďte nový boční kartáč na pohonnou
hřídel.

5. Zasuňte zajišťovací kolík bočního kartáče
skrz náboj kartáče a hřídel.

6. Zajištění čepu proveďte pomocí držáku
nasunutého na konec čepu.

CHRÁNIČ BOČNÍHO KARTÁČE

Každých 200 hodin provozu zkontrolujte boční
ochranný kryt, zda-li není poškozený nebo
opotřebovaný. Jakmile je kryt opotřebovaný,
vyměňte jej.



ÚDRŽBA

656200E 331250 (9-05)

LÍMCE, ZÁSTĚRKY A TĚSNĚNÍ

BOČNÍ ZÁSTĚRKY

Boční zástěrky jsou umístěné na obou stranách
zařízení, před skříní hlavního kartáče. Mezi boční
zástěrkou a podlahou musí být mezera až 5 mm,

Každý den kontrolujte poškození, opotřebení a
správné nastavení zástěrek.

ZÁSTĚRKA KLAPKY VELKÝCH NEČISTOT

Zástěrka klapky velkých nečistot je umístěna
podél přední strany hlavního kartáče. Tato
zástěrka se zvedá a spouští pedálem klapky
velkých nečistot, který umožňuje vstup,
zachycení a odvedení velkých nečistot do koše.

Každý den kontrolujte, zda zástěrka není
poškozená nebo opotřebovaná.

BOČNÍ RECIRKULAČNÍ ZÁSTĚRKY

Boční recirkulační zástěrky jsou umístěné na
obou stranách hlavního kartáče. Mezi boční
recirkulační zástěrkou a podlahou musí být
mezera až 5 mm,

Každý den kontrolujte poškození, opotřebení a
správné nastavení zástěrek.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)66

ZADNÍ ZÁSTĚRKY

Dvě zadní zástěrky jsou umístěny na spodní zadní
straně prostoru hlavního kartáče. Mezi svislou
zástěrkou a podlahou musí být mezera až 5 mm.
Zadní recirkulační zástěrka nevyžaduje žádné
nastavení.

Každý den kontrolujte poškození, opotřebení a
správné nastavení zástěrek.

POZNÁMKA: Zadní recirkulační zástěrka musí být

před upevněním dveří kartáče sklopena mezi

kartáč a rám zařízení, jinak zařízení nebude

správně pracovat.



ÚDRŽBA

676200E 331250 (9-05)

TĚSNĚNÍ KOŠE

Těsnění koše jsou umístěna okolo okraje otvoru
mez hlavním kartáčem a košem. Pokud je
násypka v uzavřené poloze, koš spočívá na
těsnění.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

TĚSNĚNÍ DVEŘÍ KOŠE

Těsnění dveří koše je umístěno na dolní straně
koše a po uzavření koše utěsňuje jeho dveře.

Každých 100 hodin provozu zkontrolujte, zda není
těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

BŘITOVÉ TĚSNĚNÍ KOŠE

Břitové těsnění koše je umístěno na vnitřní straně
zadního okraje dveří koše a utěsňuje vnitřní okraj
dveří koše po dosednutí na koš.

Každých 100 hodin provozu zkontrolujte, zda není
těsnění poškozeno nebo opotřebováno.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)68

PODTLAKOVÉ TĚSNĚNÍ

Podtlakové těsnění je umístěno za košem na
nečistoty a utěsňuje kryt filtru koše v poloze, kdy
je koš spuštěný.

Každých 100 hodin provozu zkontrolujte, zda není
těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

TĚSNĚNÍ FILTRU KOŠE

Těsnění filtru koše jsou umístěna podél vnějšího
okraje horního a dolního filtru koše. Těsnění filtru
koše utěsňují filtr mezi deflektorem koše a krytem
filtru koše v poloze, ve které je kryt filtru koše
zajištěn dolů ve správné provozní poloze.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.



ÚDRŽBA

696200E 331250 (9-05)

BRZDY A KOLA

BRZDY

Mechanická brzda se nachází na předním kole.
Brzda ke ovládána nožním pedálem, spojovacími
táhly a lankem.

Nastavení brzdy kontrolujte po každých
200 hodinách provozu. Nereaguje-li brzda
správně na tlak na brzdovém pedálu, může být
zapotřebí brzdu nastavit.

Napnutí lanka brzdy nastavte maticemi a pákou
brzdy.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)70

KOLA

Pneumatiky zařízení jsou plné. Každých
100 hodin provozu zkontrolujte, zda pneumatiky
nejsou poškozené.

Dotahovací moment náprav zadních kol
kontrolujte každých 800 hodin provozu. Správný
moment náprav zadních kol je 22,4-28 Nm.

ELEKTRICKÉ MOTORY

Po každých 800 hodinách provozu zařízení je
nutné zkontrolovat uhlíkové kartáče na motorech
čistících kartáčů, odsávání a na pohonném
motoru.



ÚDRŽBA

716200E 331250 (9-05)

TLAČENÍ, TAŽENÍ A PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ ZAŘÍZENÍ

Není-li zařízení provozuschopné, může být
tlačeno nebo taženo zepředu nebo zezadu, ale
snadnější je táhnout za přední konec.

Zařízení lze tlačit nebo táhnout pouze na velmi
krátkou vzdálenost maximální rychlostí
3,2 km/hod. Zařízení není určeno pro tlačení nebo
tažení na dlouhou vzdálenost vysokou rychlostí.

UPOZORNĚNÍ: Netlačte ani netahejte

stroj na dlouhou vzdálenost, neboť tak

může dojít k poškození pohonného

systému.

PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

1. Přisuňte zařízení jeho předení částí k
nakládacímu okraji nákladního vozu nebo
závěsu.

PRO BEZPEČNOST: Použijte nákladní

vůz nebo závěs s patřičnou nosností pro

zařízení.

POZNÁMKA: Před přepravou zařízení

vyprázdněte koš.

2. Není-li nakládací plocha vodorovná nebo je
výše než 38 cm nad zemí, použijte pro
naložení buben s navijákem.

Je-li nakládací plocha vodorovná a je
380 cm nebo níže nad zemí, lze zařízení na
nákladní vůz nebo závěs přímo převézt.

3. Při použití bubnu s navijákem připojte tahací
řetěz do předních úchytů, umístěných v
přední části rámu zařízení.

PRO BEZPEČNOST: Při nakládání

zařízení na nákladní vůz nebo tahač
použijte buben s navijákem. Nevjíždějte

se zařízením na nákladní vůz nebo

tahač, není-li nakládací plocha

vodorovná a současně 38 cm nad zemí

nebo níže.



ÚDRŽBA

6200E 331250 (9-05)72

4. Umístěte zařízení pokud možno nejhlouběji
do nákladního vozu nebo závěsu. Začne-li
se zařízení stáčet ze středové osy
nákladního vozu nebo závěsu, zastavte a
vyrovnejte zařízení volantem.

5. Zařaďte parkovací brzdu a zablokujte kola
zařízení. Před přepravou zařízení připoutejte
k nákladnímu vozu nebo k závěsu.

Přední uchycovací body jsou otvory na
přední straně rámu zařízení.

Zadní tahací úchyty jsou otvory na obou
stranách rámu zařízení v blízkosti zadního
nárazníku.

6. Není-li nakládací plocha vodorovná nebo je
výše než 38 cm nad zemí, použijte pro
vyložení buben s navijákem.

Je-li nakládací plocha vodorovná a je
380 cm nebo níže nad zemí, lze zařízení z
nákladního vozu nebo závěsu přímo odvézt.

PRO BEZPEČNOST: Při vykládání

zařízení z nákladního vozu nebo závěsu

použijte buben s navijákem. Nesjíždějte

se zařízením z nákladního vozu nebo

závěsu, není-li nakládací plocha

vodorovná a současně 38 cm nad zemí

nebo níže.



ÚDRŽBA

736200E 331250 (9-05)

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Před zdviháním zařízení vyprázdněte koš. Stroj
můžete zvedat pro účel servisu na vyčleněných
místech. Používejte kladku nebo zdvihací plošinu
o dostatečné nosnosti pro hmotnost zařízení.
Stroj vždy zdvihejte na rovném povrchu a před
zdvihem zablokujte kola.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

Přední zvedací body jsou na ploché dolní straně
přední části rámu zařízení.

Zadní zvedací body jsou v rozích zadního rámu
zařízení.

PRO BEZPEČNOST: Při servisním

zásahu na zařízení zablokujte kola, než

jej začnete zdvihat.

PRO BEZPEČNOST: Před servisním

zásahem na zařízení zdvihejte zařízení

pouze na místě určeném pro tento účel.

Zablokujte stroj pomocí stojanů.

SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Před uložením zařízení na delší dobu je nutné
provést jeho údržbu a snížit tak možnost vzniku
koroze, usazování nečistot a dalších nežádoucích
nánosů. Kontaktujte servisní personál společnosti
Tennant



TECHNICKÉ ÚDAJE

6200E 331250 (9-05)74

TECHNICKÉ ÚDAJE

OBECNÉ ROZMĚRY/KAPACITA ZAŘÍZENÍ

Položka Rozměry/kapacita

Délka 1956 mm

Šířka 1070 mm

Šířka s postranním kartáčem 1120 mm

Výška 1440 mm

Výška s chráničem hlavy 2045 mm

Dráha 94 mm

Rozchod kol 97 mm

Průměr hlavního zametacího kartáče 203 mm

Délka hlavního zametacího kartáče 711 mm

Průměr bočního kartáče 520 mm

Šířka zametací dráhy 711 mm

Šířka zametací stopy s jedním postranním kartáčem 1070 mm

Šířka zametací stopy se dvěma postranními kartáči 1400 mm

Šířka stopy hlavního zametacího kartáče 65 mm

Hmotnostní kapacita koše 135 kg

Objemová kapacita koše 125 l

Plocha prachového filtru 4,6 m2

Minimální výška stropu pro vyprázdnění koše 2286 mm

Kontinuální úroveň hluku 68 ± 1 dB(A)

Maximální úroveň hluku 80 ± 1 dB(C)

Úroveň vibrací nepřevyšuje 2,5 m/s při

Celková hmotnost 934 kg

PROVOZNÍ VLASTNOSTI

Položka Hodnota

Maximální rychlost dopředu 9,7 km/h

Maximální rychlost vzad 4,8 km/h

Minimální prostor pro otáčení 2095 mm

Minimální poloměr otáčení, vlevo 1400 mm

Minimální poloměr otáčení, vpravo 1400 mm

Maximální jmenovitý sklon s prázdným košem 10_/18%

Maximální jmenovitý sklon s plným košem 6_/11%



TECHNICKÉ ÚDAJE

756200E 331250 (9-05)

POHON

Druh Množství Volty Ah Hmotnost
Akumulátory 6 6 220 za hodinu 177 kgy

6 6 235 za hodinu 177 kg
6 6 335 za hodinu 310 kg

Druh Použití VDC kW
Elektrické motory Pohon 36 1,1 kWy

Čistící kartáč (hlavní) 36 0,68 kW
Sací ventilátor 36 0,56 kW

Druh VDC A Hz Fáze VAC
Nabíječka 36 20 60 1 240

ŘÍZENÍ

Druh Zdroj posilování Nouzové řízení

Přední kolo, ruční řízení Ruční řízení Manuální

HYDRAULICKÝ SYSTÉM

Systém Kapacita Typ kapaliny
Hydraulická nádrž 0,53 l Tennant číslo součásti 65870
Hydraulický systém celkem 1,4 l

BRZDOVÝ SYSTÉM

Druh Obsluha
Servisní brzdy Mechanická bubnová brzda (1), jedna na předním kole, ovládaná lankem
Parkovací brzda Využívá servisní brzdy, ovládané lankem

KOLA

Pozice Druh Velikost
Přední (1) Plná 102 x 305 mm
Zadní (2) Plná 76 x 305 mm



TECHNICKÉ ÚDAJE

6200E 331250 (9-05)76

HORNÍ POHLED

BOČNÍ POHLED

1783 mm

1067 mm

2035 mm

PŘEDNÍ POHLED

1435 mm

1 397 mm

352945

ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ


	6200E CE Operator Manual (CZ)
	OBSAH
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	OBSLUHA
	ÚDRŽBA
	TECHNICKÉ ÚDAJE


	home page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 
	next page: 


